1

 NGÂN HÀNG TMCP KỸ THƯƠNG VIỆT NAM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

-----***-----

Hà Nội, ngày      tháng  7  năm 2024

DỰ THẢO

NGHỊ QUYẾT ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG NĂM 2024

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG NGÂN HÀNG TMCP KỸ THƯƠNG VIỆT NAM

(dưới hình thức lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản)

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp năm 2020 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Doanh

nghiệp;

- Căn cứ Luật Chứng khoán năm 2019;

- Căn cứ Luật các Tổ chức tín dụng năm 2024;

- Căn cứ Điều lệ Ngân hàng TMCP Kỹ  thương Việt Nam (Techcombank);

- Căn cứ Biên bản kiểm phiếu ý kiến biểu quyết của cổ đông ngày         /        /2024 về việc lấy ý

kiến cổ đông bằng văn bản về phê duyệt Phương án tăng vốn điều lệ năm 2024 thông qua

việc phát hành cổ phiếu theo Chương trình lựa chọn cho người lao động của Techcombank; Sửa

đổi, bổ sung Quy chế tổ chức và hoạt động của Hội đồng quản trị Techcombank; Sửa đổi, bổ

sung Quy chế Quản trị nội bộ của Techcombank; và Sửa đổi, bổ sung Quy chế tổ chức và hoạt

động của Ban kiểm soát Techcombank,

QUYẾT NGHỊ

Điều 1: Đại hội đồng cổ đông của Ngân hàng TMCP Kỹ Thương Việt Nam (Techcombank) đã xem xét

dưới hình thức lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản tại văn bản số 0560/2024/HĐQT-TCB ngày

26/7/2024 và thông qua Nghị quyết như sau:

1. Phê duyệt Phương án tăng vốn điều lệ năm 2024 thông qua việc phát hành cổ phiếu theo Chương

trình lựa chọn cho người lao động của Techcombank theo đề nghị tại Phiếu lấy ý kiến số

0560/2024/HĐQT-TCB ngày 26/7/2024/2024 và Tờ trình số 0561/HĐQT-TCB ngày 26/7/2024.

2. Phê duyệt sửa đổi, bổ sung Quy chế tổ chức và hoạt động của Hội đồng quản trị Techcombank theo

đề nghị tại Phiếu lấy ý kiến số 0560/2024/HĐQT-TCB ngày 26/7/2024 và Tờ trình số 0562/HĐQT-

TCB ngày 26/7/2024. Hội đồng quản trị chịu trách nhiệm xem xét, quyết định về việc hoàn thiện

chỉnh sửa nội dung Quy chế nhằm phù hợp quy định pháp luật, hướng dẫn của Cơ quan nhà nước

có thẩm quyền (nếu cần thiết) và ban hành, triển khai thực hiện. Quy chế có hiệu lực kể từ ngày

Đại hội đồng cổ đông thông qua.

3. Phê duyệt sửa đổi, bổ sung Quy chế Quản trị nội bộ của Techcombank theo đề nghị tại Phiếu lấy ý

kiến số 0560/2024/HĐQT-TCB ngày 26/7/2024 và Tờ trình số 0562/HĐQT-TCB ngày 26/7/2024.

2

Hội đồng quản trị chịu trách nhiệm xem xét, quyết định về việc hoàn thiện chỉnh sửa nội dung Quy

chế nhằm phù hợp quy định pháp luật, hướng dẫn của Cơ quan nhà nước có thẩm quyền (nếu cần

thiết) và ban hành, triển khai thực hiện. Quy chế có hiệu lực kể từ ngày Đại hội đồng cổ đông thông

qua.

4. Phê duyệt sửa đổi, bổ sung Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban kiểm soát Techcombank theo

đề nghị tại Phiếu lấy ý kiến số 0560/2024/HĐQT-TCB ngày 26/7/2024 và Tờ trình số 28/BKS-

TCB ngày 26/7/2024. Ban kiểm soát Techcombank chịu trách nhiệm xem xét, quyết định về việc

hoàn thiện chỉnh sửa nội dung Quy chế nhằm phù hợp quy định pháp luật, hướng dẫn của Cơ quan

nhà nước có thẩm quyền (nếu cần thiết) và ban hành, triển khai thực hiện. Quy chế có hiệu lực kể

từ ngày Đại hội đồng cổ đông thông qua.

Điều 2:  Nghị quyết này có hiệu lực kể từ khi được Đại hội đồng cổ đông thông qua vào ngày ghi nêu

trên.

Điều 3:  Hội đồng quản trị Ngân hàng TMCP Kỹ Thương Việt Nam, Tổng giám đốc và các đơn vị, cá

nhân liên quan chịu trách nhiệm thực hiện Nghị quyết này.

   TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

Hồ Hùng Anh

	DC-PRINT-PMS-1_MFP_F17_40_33_1747_001
	4. Du thao NQ DHDCD 2024 lay y kien co dong_VN

		2024-07-26T17:41:00+0700
	NGÂN HÀNG TMCP KỸ THƯƠNG VIỆT NAM